
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 41,423,471 41,609,665 △186,194

국             16,380 15,880 500

균            550,000 550,000 0

도             99,800 0 99,800

군         40,757,291 41,043,785 △286,494

지방행정 역량 강화 4,073,596 4,001,424 72,172

국             16,380 15,880 500

군          4,057,216 3,985,544 71,672

지방행정운영 947,212 884,991 62,221

국             16,380 15,880 500

군            930,832 869,111 61,721

태평양전쟁강제동원희생자위로금지급 4,500 4,500 0

국              4,500 4,500 0

201 일반운영비 792 1,692 △900

국                792 1,692 △900

01 사무관리비 792 1,692 △900

  ○태평양전쟁강제동원희생자 위로금지급 출장여
    비(202-01로)                     0                900            △900      경정 0원

국                  0 900 △900

202 여비 900 0 900

국                900 0 900

01 국내여비 900 0 900

  ○태평양전쟁강제동원희생자 위로금지급 출장여
    비(201-01에서)                   900                  0              900      경정 300,000원 * 3월

국                900 0 900

과거사 진실규명공동수행사업 500 0 500

국                500 0 500

201 일반운영비 500 0 500

국                500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

  ○과거사정리 진실규명 기초사실조사 운영비
                  500                  0              500      500,000원 * 1식

국                500 0 500

지방행정활동지원 164,593 131,279 33,314

201 일반운영비 57,490 31,100 26,390

01 사무관리비 47,490 31,100 16,390

  ○[일반수용비]                44,115             27,350           16,765

    Ο1일고향사랑의날 운영 홍보물제작(본예산절
      감액)                 1,665              4,400          △2,735

    Ο1일명예읍면장 위촉패 제작
                3,300                  0            3,300

    Ο민선4기 연설문집 제작                10,000                  0           10,000

    Ο자랑스런 이·반장상 상패 제작
                1,200                  0            1,200

        경정 1,665,000원 * 1식

        100,000원 * 3회 * 11개읍면

  20,000원 * 500부

        200,000원 * 6개



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο공무원임용시험 제반경비
                5,000                  0            5,000

  ○[운영수당]                 1,575              1,750            △175

    Ο영암군 인사위원회 참석수당(본예산절감액)
                1,575              1,750            △175

  ○[급량비]                 1,800              2,000            △200

    Ο설,추석 연휴상황실 급식비(본예산절감액)
                  540                600             △60

    Ο읍면연두순시 행사추진 급식비(본예산절감
      액)                 1,260              1,400            △140

        5,000,000원 * 1식

        경정 1,575,000원 * 1식

        경정 540,000원 * 1식

        경정 1,260,000원 * 1식

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○민선4기 3주년 군민과의대화 행사운영
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

202 여비 4,288 4,764 △476

01 국내여비 4,288 4,764 △476

  ○군정시책추진 및 현장방문 여비(본예산절감액
    )                 4,288              4,764            △476      경정 4,288,000원 * 1식

301 일반보상금 33,900 26,500 7,400

08 외빈초청여비 9,000 10,000 △1,000

  ○군정주요행사 초청대상자 여비(본예산절감액)
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원 * 1식

10 행사실비보상금 24,900 16,500 8,400

  ○읍면연두순시 행사실비보상(본예산절감액)
                9,900             16,500          △6,600

  ○민선4기 3주년 군민과의대화 행사실비보상
               15,000                  0           15,000

      경정 9,900,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1식

지방서무활동지원 231,528 229,620 1,908

201 일반운영비 54,802 59,780 △4,978

01 사무관리비 30,402 33,780 △3,378

  ○[일반수용비]                30,402             33,780          △3,378

    Ο행정지도 제작(본예산절감액)
                5,622              9,000          △3,378        경정 5,622,000원 * 1식

02 공공운영비 24,400 26,000 △1,600

  ○[공공요금 및 제세]                24,400             26,000          △1,600

    Ο문서발송 우편료(본예산절감액)
               17,400             20,000          △2,600

    Ο전라남도 시장·군수협의회비
                3,000              2,000            1,000

        경정 17,400,000원 * 1식

        경정 3,000,000원 * 1회

202 여비 11,826 13,140 △1,314

01 국내여비 11,826 13,140 △1,314

  ○각종행사 의전수행 여비(본예산절감액)
                6,126              6,480            △354

  ○읍면 체송여비(본예산절감액)
                1,200              2,160            △960

      경정 6,126,000원 * 1식

      경정 1,200,000원 * 1식



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 16,200 18,000 △1,800

01 재료비 16,200 18,000 △1,800

  ○군정시책 홍보앨범 및 소모품구입(본예산절감
    액)                16,200             18,000          △1,800      경정 16,200,000원 * 1식

303 포상금 60,900 54,900 6,000

01 포상금 60,900 54,900 6,000

  ○군정시책 유공,성실,모범공무원 시상품구입
               12,900              6,900            6,000      경정 150,000원 * 86인

307 민간이전 14,000 10,000 4,000

02 민간경상보조 14,000 10,000 4,000

  ○목포지역 범죄예방 피해센터 운영보조금(본예
    산절감액)                 9,000             10,000          △1,000

  ○법질서 바로세우기 사회교육활동
                5,000                  0            5,000

      경정 9,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

중앙정부상생협력 49,239 49,132 107

201 일반운영비 21,739 21,932 △193

01 사무관리비 6,439 4,932 1,507

  ○[일반수용비]                 6,439              4,932            1,507

    Ο서울사무소 수용비(본예산절감액)
                4,050              4,500            △450

    Ο서울사무소 신문구독료(본예산절감액)
                  389                432             △43

    Ο중앙부처방문 군홍보 농특산물 구입
                1,000                  0            1,000

    Ο서울사무소 차량 주차요금
                1,000                  0            1,000

        경정 4,050,000원 * 1식

        경정 389,000원 * 1식

        10,000원 * 5인 * 20회

        5,000원 * 200일

02 공공운영비 15,300 17,000 △1,700

  ○[공공요금 및 세제]                 6,480              7,200            △720

    Ο서울사무소 관리비 및 전화요금(본예산절감
      액)                 6,480              7,200            △720

  ○[시설장비유지비]                 1,620              1,800            △180

    Ο서울사무소 전산장비 유지비(본예산절감액)
                1,620              1,800            △180

  ○[차량선박비]                 7,200              8,000            △800

    Ο서울사무소 차량유지비 및 유류대(의전용)(
      본예산절감액)                 7,200              8,000            △800

        경정 6,480,000원 * 1식

        경정 1,620,000원 * 1식

        경정 7,200,000원 * 1식

202 여비 8,200 7,200 1,000

01 국내여비 8,200 7,200 1,000

  ○서울사무소 업무추진 국내여비
                8,200              7,200            1,000      경정 40,000원 * 205일

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○국가단위행사 참석자 여비(본예산절감액)
                4,500              5,000            △500      경정 50,000원 * 10인 * 9회



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○교육,세미나,공청회,회의참석 민간인 식대 및
    교통비(본예산절감액)

                4,500              5,000            △500      경정 5,000원 * 100인 * 9회

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조 9,000 10,000 △1,000

  ○영암-중앙부처공무원 및 언론인 초청 군정발
    전전략 세미나(본예산절감액)

                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원 * 1식

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

  ○서울사무소 운영비품 구입
                1,300                  0            1,300      1,300,000원 * 1식

민주평화통일협의회활성화 67,500 75,000 △7,500

301 일반보상금 10,710 11,900 △1,190

10 행사실비보상금 10,710 11,900 △1,190

  ○민주평통자문회의 교육 및 세미나 참석 여비(
    본예산절감액)                10,710             11,900          △1,190      경정 10,710,000원 * 1식

307 민간이전 56,790 63,100 △6,310

04 민간행사보조 56,790 63,100 △6,310

  ○경남 산청군 민주평통 자매결연 초청(본예산
    절감액)                 4,590              5,100            △510

  ○민주평통 통일정세 보고회(본예산절감액)
                6,300              7,000            △700

  ○군민통일의식고취 통일한마당(본예산절감액)
                5,400              6,000            △600

  ○민주평통 남북교류사업(북한방문 영농기술 전
    수)(본예산절감액)                40,500             45,000          △4,500

      경정 4,590,000원 * 1식

      경정 6,300,000원 * 1식

      경정 5,400,000원 * 1식

      경정 40,500,000원 * 1식

읍면 이장 활동지원 33,122 34,580 △1,458

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○[일반수용비]                 4,500              5,000            △500

    Ο공무원 및 이장교육 교재(2종)(본예산절감
      액)                 4,500              5,000            △500        경정 4,500,000원 * 1식

301 일반보상금 8,622 9,580 △958

02 장학금및학자금 1,800 2,000 △200

  ○이장자녀 장학금(본예산절감액)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원 * 1식

10 행사실비보상금 6,822 7,580 △758

  ○이장 업무연찬교육 참석 실비보상(본예산절감
    액)                 6,822              7,580            △758      경정 6,822,000원 * 1식

군민화합 일하기 조성 348,050 319,500 28,550

202 여비 990 1,100 △110

01 국내여비 990 1,100 △110



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○군·읍면민의날 행사참석 여비(본예산절감액)
                  990              1,100            △110      경정 990,000원 * 1식

301 일반보상금 12,060 13,400 △1,340

08 외빈초청여비 7,560 8,400 △840

  ○군민의날 홍보대사 초청(본예산절감액)
                4,860              5,400            △540

  ○역대 영암군수 초청(본예산절감액)
                2,700              3,000            △300

      경정 4,860,000원 * 1식

      경정 2,700,000원 * 1식

12 기타보상금 4,500 5,000 △500

  ○군민의상 시상품(본예산절감액)
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원 * 1식

307 민간이전 335,000 305,000 30,000

04 민간행사보조 335,000 305,000 30,000

  ○군민의날 행사 지원
              130,000            100,000           30,000      경정 130,000,000원 * 1식

자전거이용 활성화 6,800 0 6,800

405 자산취득비 6,800 0 6,800

01 자산및물품취득비 6,800 0 6,800

  ○자전거타기 붐조성을 위한 자전거 구입
                6,800                  0            6,800      170,000원 * 40대

지방행정지원체계강화 275,035 239,931 35,104

행정자료관리 168,848 171,156 △2,308

201 일반운영비 19,962 22,180 △2,218

01 사무관리비 17,532 19,480 △1,948

  ○[일반수용비]                17,532             19,480          △1,948

    Ο제49회 영암통계연보 발간(본예산절감액)
                7,100              8,100          △1,000

    Ο발간실 운영지류 및 재료비(본예산절감액)
                8,052              9,000            △948

        경정 7,100,000원 * 1식

        경정 8,052,000원 * 1식

02 공공운영비 2,430 2,700 △270

  ○[시설장비유지비]                 2,430              2,700            △270

    Ο발간실 인쇄장비 유지비(본예산절감액)
                2,430              2,700            △270        경정 2,430,000원 * 1식

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90

  ○사업체 통계조사 여비(본예산절감액)
                  810                900             △90      경정 810,000원 * 1식

군민의식활동지원 23,287 25,875 △2,588

201 일반운영비 1,417 1,575 △158

01 사무관리비 1,417 1,575 △158

  ○[일반수용비]                 1,417              1,575            △158



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정지원체계강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο국경일 국기 달기 홍보 플래카드(본예산절
      감액)                 1,417              1,575            △158        경정 1,417,000원 * 1식

206 재료비 16,200 18,000 △1,800

01 재료비 16,200 18,000 △1,800

  ○국기봉 및 국기대 구입(본예산절감액)
                2,700              4,500          △1,800      경정 4,500원 * 600개소

307 민간이전 5,670 6,300 △630

05 민간위탁금 5,670 6,300 △630

  ○시가지 가로기 게양 민간위탁(본예산절감액)
                5,670              6,300            △630      경정 5,670,000원 * 1식

친기업환경 조성 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○현대삼호조선소 창업자 기념사업
               40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1작품

지역향토방위 육성 172,780 115,750 57,030

예비군 육성 지원 49,500 55,000 △5,500

308 자치단체등이전 49,500 55,000 △5,500

07 예비군육성지원경상보조 49,500 55,000 △5,500

  ○영암군통합방위협의회운영(본예산절감액)
               44,500             45,000            △500

  ○건국61주년 국군의날 위문공연(본예산절감액)
                5,000             10,000          △5,000

      경정 44,500,000원 * 1식

      경정 5,000,000원 * 1식

을지연습 추진 0 3,750 △3,750

201 일반운영비 0 3,750 △3,750

01 사무관리비 0 3,750 △3,750

  ○[일반수용비]                     0              3,750          △3,750

    Ο을지연습 비품 구입(본예산절감,건설방재과
      예비군육성으로 -810)                     0                900            △900

    Ο을지연습 플래카드 구매(본예산절감,건설방
      재과예비군육성으로 -945)                     0              1,050          △1,050

    Ο을지연습 참여자 급식비 지급(본예산절감,
      건설방재과예비군육성으로 -1,620)                     0              1,800          △1,800

        경정 0원

        경정 0원

        경정 0원

자율방범대운영 123,280 57,000 66,280

307 민간이전 6,480 7,200 △720

04 민간행사보조 6,480 7,200 △720

  ○자율방범대연합회 전진대회(본예산절감액)
                6,480              7,200            △720      경정 6,480,000원 * 1식

402 민간자본이전 73,000 6,000 67,000

01 민간자본보조 73,000 6,000 67,000

  ○자율방범대 회관 보수 및 비품구입지원(3개소
    )                23,000              6,000           17,000      경정 23,000,000원 * 1식



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지역향토방위 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자율방범연합대 대사신축공사비
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

공무원 후생복지 증진 1,191,222 1,303,232 △112,010

공무원 맞춤형복지제도 운영 756,000 840,000 △84,000

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○공무원 단체보장보험 조달수수료(본예산절감
    액)                 2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원 * 1식

303 포상금 753,300 837,000 △83,700

01 포상금 753,300 837,000 △83,700

  ○공무원 맞춤형 복지제도 운영비(본예산절감액
    )               607,500            675,000         △67,500

  ○공무원 단체보장 보험료(본예산절감액)
              145,800            162,000         △16,200

      경정 607,500,000원 * 1식

      경정 145,800,000원 * 1식

공무원 한마음되기 지원 18,000 38,940 △20,940

201 일반운영비 18,000 38,940 △20,940

03 행사운영비 18,000 38,940 △20,940

  ○공무원 한마음 체육대회(본예산절감액)                     0             18,940         △18,940

    Ο장비 물품 임차료(본예산절감액)                     0              4,000          △4,000

    Ο경기 및 노래자랑 진행 강사료(본예산절감
      액)                     0                700            △700

    Ο경기 종합시상품 구입비(본예산절감액)                     0              1,500          △1,500

      ο우승(본예산절감액)                     0                500            △500

      ο준우승(본예산절감액)                     0                300            △300

      ο장려상(본예산절감액)                     0                400            △400

      ο응원상(본예산절감액)                     0                300            △300

    Ο노래자랑 시상품 구입비(본예산절감액)                     0                420            △420

      ο최우수상(본예산절감액)                     0                150            △150

      ο우수상(본예산절감액)                     0                100            △100

      ο인기상(본예산절감액)                     0                 70             △70

      ο장려상(본예산절감액)                     0                100            △100

    Ο행사 경품 구입비(본예산절감액)                     0              4,000          △4,000

    Ο행사추진 기자재 구입(본예산절감액)
                    0              2,020          △2,020

    Ο참가자 식비(본예산절감액)                     0              6,300          △6,300

  ○공무원 한마음 등반대회 운영비(본예산절감액
    )                 9,000             10,000          △1,000

  ○공직자와 자녀 한마음 수련회 운영비(본예산
    절감액)                 9,000             10,000          △1,000

  경정 0원

        경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

        경정 0원

  경정 0원

      경정 9,000,000원 * 1식

      경정 125,000원 * 36인 * 2회

공무원 사기진작 지원 58,071 102,750 △44,679

201 일반운영비 33,490 41,500 △8,010

01 사무관리비 16,290 18,100 △1,810



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 공무원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[일반수용비]                13,950             15,500          △1,550

    Ο직원 명찰 제작비(본예산절감액)
                2,700              3,000            △300

    Ο직원 수첩 제작비(본예산절감액)
                4,500              5,000            △500

    Ο지방행정지 구독료(본예산절감액)
                4,050              4,500            △450

    Ο공무원 노사관계 홍보물 제작비(본예산절감
      액)                 2,700              3,000            △300

  ○[운영수당]                 1,260              1,400            △140

    Ο공무원 노사관계 자체교육 강사료 및 컨설
      팅비(본예산절감액)                 1,260              1,400            △140

  ○[급량비]                 1,080              1,200            △120

    Ο공무원 노사관계 증진을 위한 간담회 식사
      비(본예산절감액)                 1,080              1,200            △120

        경정10,000원 * 270개

        경정 5,000원 * 900부

        경정 4,050,000원 * 1식

        경정 2,700,000원 * 1식

        경정 1,260,000원 * 1식

        경정 1,080,000원 * 1식

02 공공운영비 6,400 11,400 △5,000

  ○민원업무담당자 재정보험가입                 6,400             11,400          △5,000

    Ο업무배상 공제회비(민원업무)(본예산절감액
      )                 3,500              6,000          △2,500

    Ο신원보증 보험료(인허가업무)(본예산절감액
      )                 2,900              5,400          △2,500

        경정 100,000원 * 35인 * 1회

        경정 2,900,000원 * 1식

03 행사운영비 10,800 12,000 △1,200

  ○공무원 동호회 운영비(본예산절감액)
               10,800             12,000          △1,200      경정 10,800,000원 * 1식

202 여비 450 36,500 △36,050

01 국내여비 450 500 △50

  ○공무원 노사관계,행정공제회 담당자 워크숍
    참가여비(본예산절감액)                   450                500             △50      경정 450,000원 * 1식

04 국제화여비 0 36,000 △36,000

  ○공무원 선진행정 벤치마킹 해외연수 여비(본
    예산절감액)                     0             36,000         △36,000      경정 0원

303 포상금 6,075 24,750 △18,675

01 포상금 6,075 24,750 △18,675

  ○공로연수 공무원 부부동반 해외연수 여비(본
    예산절감액)                     0             18,000         △18,000

    Ο공로연수 공무원(본예산절감액)                     0              9,000          △9,000

    Ο공로연수 공무원 배우자(본예산절감액)
                    0              9,000          △9,000

  ○모범공무원 산업시찰 경비(본예산절감액)
                6,075              6,750            △675

    

  경정 0원

        경정 0원

      경정 6,075,000원 * 1식

307 민간이전 18,056 0 18,056

05 민간위탁금 18,056 0 18,056

  ○공무원국고대여장학금 부담금
               18,056                  0           18,056      18,056,000원 * 1회

공무원 자녀보육 지원 261,628 271,542 △9,914



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 공무원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 40,012 25,302 14,710

10 기간제근로자등보수 40,012 25,302 14,710

  ○출산휴가 대체인력 인부임
               21,805             15,575            6,230

  ○출산휴가 대체인력 인부임 주휴유급휴가수당
                2,908              2,077              831

  ○육아휴직 대체인력 인부임
               11,976              5,988            5,988

  ○육아휴직 대체인력 인부임 주휴유급휴가수당
                3,323              1,662            1,661

      경정 34,610원 * 7인 * 90일

      경정 34,610원 * 7인 * 4일 * 3월

      경정 34,610원 * 2인 * 173일

      경정 34,610원 * 2인 * 4일 * 12월

303 포상금 221,616 246,240 △24,624

01 포상금 221,616 246,240 △24,624

  ○공무원 자녀보육비 지원비(본예산절감액)               221,616            246,240         △24,624

    Ο만 0세(본예산절감액)
               41,472             46,080          △4,608

    Ο만 1세(본예산절감액)
               63,504             70,560          △7,056

    Ο만 2세(본예산절감액)
               45,036             50,040          △5,004

    Ο만 3세(본예산절감액)
               20,520             22,800          △2,280

    Ο만 4~5세(본예산절감액)
               51,084             56,760          △5,676

        경정 41,472,000원 * 1식

        경정 63,504,000원 * 1식

        경정 45,036,000원 * 1식

        경정 20,520,000원 * 1식

        경정 51,084,000원 * 1식

공무원 건강증진 지원 97,523 50,000 47,523

201 일반운영비 5,523 0 5,523

01 사무관리비 5,523 0 5,523

  ○직원건강증진실 기타물품 구입비
                5,000                  0            5,000

  ○직원건강증진실 물품구입 조달수수료
                  523                  0              523

      5,000,000원 * 1식

      523,000원 * 1식

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ○직원건강증진실 시설비(본예산절감,재무과청
    사시설물관리로 -47,500)                     0             50,000         △50,000      경정 0원

405 자산취득비 92,000 0 92,000

01 자산및물품취득비 92,000 0 92,000

  ○직원건강증진실 물품구입비
               92,000                  0           92,000      92,000,000원 * 1식

지방행정경영평가강화 208,827 179,000 29,827

혁신역량 강화 204,044 173,685 30,359

201 일반운영비 187,900 147,400 40,500

01 사무관리비 187,900 147,400 40,500



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정경영평가강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자기비전갖기 전후변화상 우수사례집 제작(본
    예산절감액)                     0              2,500          △2,500

  ○전직원 변화관리능력 강화 교육비
              185,650            142,650           43,000

      경정 0원

      경정 185,650,000원 * 1식

202 여비 14,880 24,880 △10,000

01 국내여비 14,880 24,880 △10,000

  ○전직원 변화관리능력강화교육참가교육여비(본
    예산절감액)                11,000             21,000         △10,000      경정 11,000,000원 * 1식

301 일반보상금 364 405 △41

08 외빈초청여비 364 405 △41

  ○신규공무원 자체실무교육 강사초청여비(본예
    산절감액)                   364                405             △41      경정 364,000원 * 1식

303 포상금 900 1,000 △100

01 포상금 900 1,000 △100

  ○혁신활동 우수자 포상(본예산절감액)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원 * 1식

훈훈한 지역만들기 3,154 3,505 △351

201 일반운영비 2,520 2,800 △280

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

  ○훈훈한 지역만들기 캠페인(포스터) 임대(본예
    산절감액)                   760              1,000            △240      경정 760,000원 * 1식

03 행사운영비 360 400 △40

  ○훈훈한 지역만들기 특강 추진비(본예산절감액
    )                   360                400             △40      경정 360,000원 * 1식

202 여비 270 300 △30

01 국내여비 270 300 △30

  ○훈훈한 지역만들기 사례 및 의인 발굴(본예산
    절감액)                   270                300             △30      경정 270,000원 * 1식

301 일반보상금 364 405 △41

08 외빈초청여비 364 405 △41

  ○훈훈한 지역만들기 전문가 초청여비(본예산절
    감액)                   364                405             △41      경정 364,000원 * 1식

연구학습동아리 활동 270 300 △30

201 일반운영비 270 300 △30

01 사무관리비 270 300 △30

  ○학습동아리(CoP)벤치마킹실시 홍보용 농특산
    물 구입(예산절감액)                   270                300             △30      경정 270,000원 * 1식

성과관리 시스템 구축 1,359 1,510 △151

201 일반운영비 630 700 △70

01 사무관리비 450 500 △50

  ○공무원 BSC성과관리 초청 강사수당(본예산절
    감액)                   450                500             △50      경정 450,000원 * 1식



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정경영평가강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 180 200 △20

  ○BSC 초청특강 추진비(본예산절감액)
                  180                200             △20      경정 180,000원 * 1식

301 일반보상금 729 810 △81

08 외빈초청여비 729 810 △81

  ○BSC 성과관리 전문가 초청(본예산절감액)
                  729                810             △81      경정 729,000원 * 1식

농촌활력증진 584,320 589,800 △5,480

균            550,000 550,000 0

군             34,320 39,800 △5,480

신활력사업 579,320 584,800 △5,480

균            550,000 550,000 0

군             29,320 34,800 △5,480

지역혁신체계 구축 321,320 309,800 11,520

균            292,000 285,000 7,000

군             29,320 24,800 4,520

201 일반운영비 35,160 28,400 6,760

균             33,000 26,000 7,000

군              2,160 2,400 △240

01 사무관리비 35,160 28,400 6,760

  ○지역혁신협의회 각종회의 참석수당(자체)(본
    예산절감액)                 1,160              1,400            △240

  ○농촌활력증진사업 보고서 및 유인물 제작(기
    건강센터에서)                 7,000                  0            7,000

      경정 1,160,000원 * 1식

      7,000,000원 * 1식

균              7,000 0 7,000

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

  ○전국 지역혁신 워크숍 참석등 신활력사업 추
    진여비(자체)(본예산절감액)

                1,080              1,200            △120      경정 1,080,000원 * 1식

207 연구개발비 10,000 20,000 △10,000

01 연구용역비 10,000 20,000 △10,000

  ○신활력사업 실행계획(자체)(본예산절감액)
               10,000             20,000         △10,000      경정 10,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,080 21,200 △20,120

균                  0 20,000 △20,000

군              1,080 1,200 △120

08 외빈초청여비 1,080 1,200 △120

  ○지역혁신 전문가 초청여비(자체)(본예산절감
    액)                 1,080              1,200            △120      경정 1,080,000원 * 1식

10 행사실비보상금 0 20,000 △20,000

  ○주민혁신리더 선진지 견학(307-02로)
                    0             20,000         △20,000      경정 0원

균                  0 20,000 △20,000

307 민간이전 274,000 239,000 35,000



부서: 총무과
정책: 농촌활력증진
단위: 신활력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            259,000 239,000 20,000

군             15,000 0 15,000

02 민간경상보조 259,000 239,000 20,000

  ○주민혁신리더 선진지 견학 및 현장교육(301-1
    0에서)                20,000                  0           20,000      250,000원 * 40인 * 2회

균             20,000 0 20,000

04 민간행사보조 15,000 0 15,000

  ○기브랜드 관광활성화를 위한 기웰빙산책로 군
    민투어지원                15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

기건강센터 운영 258,000 275,000 △17,000

균            258,000 265,000 △7,000

군                  0 10,000 △10,000

201 일반운영비 120,000 137,000 △17,000

균            120,000 127,000 △7,000

군                  0 10,000 △10,000

01 사무관리비 55,000 72,000 △17,000

  ○[일반수용비]                     0             10,000         △10,000

    Ο기 건강센터관리 운영비(본예산절감액)
                    0             10,000         △10,000

  ○기 건강센터 일반수용비(지역혁신체계구축으
    로)                50,000             57,000          △7,000

        경정 0원

      경정 50,000,000원 * 1식

균             50,000 57,000 △7,000

행정운영경비(총무과) 36,572,430 36,919,874 △347,444

도             99,800 0 99,800

군         36,472,630 36,919,874 △447,244

기본경비 145,441 155,893 △10,452

행정담당기본경비 99,215 99,054 161

201 일반운영비 85,175 83,454 1,721

01 사무관리비 83,960 82,104 1,856

  ○[피복비]                   900              1,000            △100

    Ο청원경찰 피복비(본예산절감액)
                  900              1,000            △100

  ○[급량비]                 7,500              5,544            1,956

    Ο부서운영 총액계상
                7,500              5,544            1,956

        경정 900,000원 * 1식

        경정 5,000원 * 6인 * 250일

02 공공운영비 1,215 1,350 △135

  ○[연료비]                 1,215              1,350            △135

    Ο종합상황실 연료비(본예산절감액)
                1,215              1,350            △135        경정 823.58원 * 16.39ℓ * 90일

202 여비 14,040 15,600 △1,560

01 국내여비 14,040 15,600 △1,560

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
               14,040             15,600          △1,560      경정 14,040,000원 * 1식

서무담당 기본경비 20,822 23,136 △2,314



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 11,750 13,056 △1,306

01 사무관리비 11,750 13,056 △1,306

  ○[일반수용비]                 5,750              7,056          △1,306

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                5,750              7,056          △1,306        경정 5,750,000원 * 1식

202 여비 9,072 10,080 △1,008

01 국내여비 9,072 10,080 △1,008

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                9,072             10,080          △1,008      경정 9,072,000원 * 1식

후생협력담당 기본경비 10,858 12,065 △1,207

201 일반운영비 6,010 6,678 △668

01 사무관리비 6,010 6,678 △668

  ○[일반수용비]                 3,175              3,528            △353

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                3,175              3,528            △353

  ○[급량비]                 2,835              3,150            △315

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                2,835              3,150            △315

        경정 3,175,000원 * 1식

        경정 2,835,000원 * 1식

202 여비 4,848 5,387 △539

01 국내여비 4,848 5,387 △539

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                4,848              5,387            △539      경정 4,848,000원 * 1식

경영평가담당 기본경비 14,546 10,688 3,858

201 일반운영비 10,718 8,325 2,393

01 사무관리비 10,718 8,325 2,393

  ○[일반수용비]                 8,032              6,825            1,207

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감-683,행복마
      을201에서1,890)                 8,032              6,825            1,207

  ○[급량비]                 2,686              1,500            1,186

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감-150,행복마
      을201에서1,336)                 2,686              1,500            1,186

        경정 8,032,000원 * 1식

        경정 2,686,000원 * 1식

202 여비 3,828 2,363 1,465

01 국내여비 3,828 2,363 1,465

  ○부서운영 총액계상(본예산절감-236,행복마을2
    02에서1,701)                 3,828              2,363            1,465      경정 3,828,000원 * 1식

행복마을담당 기본경비 0 10,950 △10,950

201 일반운영비 0 7,170 △7,170

01 사무관리비 0 7,170 △7,170

  ○[일반수용비]                     0              4,200          △4,200

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감-420,도시개
      발과로-1,890,경영평가201로-1,890                     0              4,200          △4,200

  ○[급량비]                     0              2,970          △2,970

        경정 0원



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감-297,도시개
      발과로-1,337,경영평가201로-1,336                     0              2,970          △2,970        경정 0원

202 여비 0 3,780 △3,780

01 국내여비 0 3,780 △3,780

  ○부서운영 총액계상(본예산절감-378,도시개발
    과로-1,701,경영평가201로-1,701)                     0              3,780          △3,780      경정 0원

총액인건비운영 36,426,989 36,763,981 △336,992

도             99,800 0 99,800

군         36,327,189 36,763,981 △436,792

공무원인건비 36,426,989 36,763,981 △336,992

도             99,800 0 99,800

군         36,327,189 36,763,981 △436,792

101 인건비 29,462,193 29,157,193 305,000

도             99,800 0 99,800

군         29,362,393 29,157,193 205,200

09 무기계약근로자보수 3,300,899 2,995,899 305,000

  ○수로원 인건비               199,210            199,210                0

    Ο급여                89,252             89,252                0  929,700원 * 8인 * 12월

도             44,626 0 44,626

군             44,626 89,252 △44,626

    Ο상여금                14,905             14,905                0  155,260원 * 8인 * 12월

도              7,453 0 7,453

군              7,452 14,905 △7,453

    Ο정근수당                 7,438              7,438                0  464,850원 * 8인 * 2회

도              3,719 0 3,719

군              3,719 7,438 △3,719

    Ο정근수당 가산금                 3,840              3,840                0  40,000원 * 8인 * 12월

도              1,920 0 1,920

군              1,920 3,840 △1,920

    Ο명절휴가비                 8,926              8,926                0  557,820원 * 8인 * 2회

도              4,463 0 4,463

군              4,463 8,926 △4,463

    Ο직급보조비                 6,720              6,720                0  70,000원 * 8인 * 12월

도              3,360 0 3,360

군              3,360 6,720 △3,360

    Ο급식비                12,480             12,480                0  130,000원 * 8인 * 12월

도              6,240 0 6,240

군              6,240 12,480 △6,240

    Ο교통비                11,520             11,520                0  120,000원 * 8인 * 12월

도              5,760 0 5,760

군              5,760 11,520 △5,760

    Ο위험수당                 2,880              2,880                0  30,000원 * 8인 * 12월

도              1,440 0 1,440

군              1,440 2,880 △1,440

    Ο가족수당                11,760             11,760                0

      ο배우자                 3,840              3,840                0  40,000원 * 8인 * 12월

도              1,920 0 1,920



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 총액인건비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,920 3,840 △1,920

      ο부양자                 4,320              4,320                0  20,000원 * 18인 * 12월

도              2,265 0 2,265

군              2,055 4,320 △2,265

      ο부양자                 3,600              3,600                0  50,000원 * 6인 * 12월

도              1,888 0 1,888

군              1,712 3,600 △1,888

    Ο연가보상비                 5,165              5,165                0  32,280원 * 8인 *  20일

도              2,583 0 2,583

군              2,582 5,165 △2,583

    Ο휴일근무수당
               18,375             18,375                0        38,280원 * 8인 * 5일 * 12월

도              9,188 0 9,188

군              9,187 18,375 △9,188

    Ο시간외수당
                5,949              5,949                0        5,164원 * 12시간 * 8인 * 12월

도              2,975 0 2,975

군              2,974 5,949 △2,975

  ○무기간제근로자 퇴직금
              365,000             60,000          305,000      경정 365,000,000원 * 1식

303 포상금 1,066,413 1,708,405 △641,992

02 성과상여금 1,066,413 1,708,405 △641,992

  ○공무원 성과상여금(본예산절감액)             1,030,944          1,651,584        △620,640

    Ο상위 20%이내 인원(본예산절감액)
              348,702            558,624        △209,922

    Ο상위 20~50%이내 인원(본예산절감액)
              409,345            655,776        △246,431

    Ο상위 50~90%이내 인원(본예산절감액)
              272,897            437,184        △164,287

  ○청원경찰 성과상여금(본예산절감액)                35,469             56,821         △21,352

    Ο상위 20%이내 인원(본예산절감액)
               11,997             19,219          △7,222

    Ο상위 20~50%이내 인원(본예산절감액)
               14,083             22,561          △8,478

    Ο상위 50~90%이내 인원(본예산절감액)
                9,389             15,041          △5,652

        경정 348,702,000원 * 1식

        경정 409,345,000원 * 1식

        경정 272,897,000원 * 1식

        경정 11,997,000원 * 1식

        경정 14,083,000원 * 1식

        경정 9,389,000원 * 1식

공정 선거관리 193,125 98,567 94,558

영암의회의원 선출 선거관리 97,462 98,567 △1,105

군의회의원 선출 보궐선거 97,462 98,567 △1,105

201 일반운영비 9,405 10,450 △1,045

01 사무관리비 9,405 10,450 △1,045

  ○공명선거 홍보물 제작(예산절감액)
                4,500              5,000            △500

  ○공직선거법해설집 제작(예산절감액)
                4,500              5,000            △500

  ○선거대책종합상황실 운영 급식비(예산절감액)
                  405                450             △45

      경정 4,500,000원 * 1식

      경정 4,500,000원 * 1식

      경정 405,000원 * 1식



부서: 총무과
정책: 공정 선거관리
단위: 영암의회의원 선출 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 540 600 △60

01 국내여비 540 600 △60

  ○공명선거지도 및 준비회의 참석여비(본예산절
    감액)                   540                600             △60      경정 540,000원 * 1식

지방자치단체선거관리 95,663 0 95,663

자치단체 선거관리 운영 95,663 0 95,663

308 자치단체등이전 95,663 0 95,663

08 기타부담금 95,663 0 95,663

  ○2010년 지방자치단체 선거준비 및 실시경비
               95,663                  0           95,663      95,663,000원 * 1식


